
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62/2019 DEL 10/04/2019 1

 
COPIA 

N. 62/2019 del 10/04/2019   

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO 

A CONSUNTIVO 2018. 
 

L'anno duemiladiciannove il giorno dieci alle ore 13.30 del mese di aprile, in sede di Palazzo di 

Citta’ - Sala di Giunta legalmente convocata in seduta Ordinaria, previo esaurimento delle 

formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco   

Raimondo Innamorato la GIUNTA COMUNALE.  

 

Sono presenti: 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZA 

Innamorato Raimondo Sindaco Presente 

Latrofa Nunzio ViceSindaco Presente 

Santamaria Vito Angelo Assessore Presente 

Scattarella Barbara Assessore Presente 

Pignatelli Germana Assessore Presente 

Fraschini Vito Assessore Presente 
 

 

Totali presenze 
Presenti 6 

 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale  Leopizzi Giuseppe. 

Il Sindaco, constatata la regolarità dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento in 

oggetto. 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62/2019 DEL 10/04/2019 2

 
PREMESSO:  
- che la Legge n. 244 del 24/12/2007 (Legge Finanziaria 2008) prevede alcune rilevanti 
disposizioni dirette al contenimento e alla razionalizzazione delle spese di funzionamento delle 
pubbliche Amministrazioni; 
- che, in particolare, l'art. 2, comma 594, prevede che ai fini del contenimento delle spese di 
funzionamento delle proprie strutture, le Amministrazioni pubbliche di cui all'art. l, comma 2, del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, adottano piani triennali per l'individuazione di misure 
finalizzate alla razionalizzazione dell'utilizzo: 
a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro 
nell'automazione d'ufficio; 
b) delle autovetture di servizio, attraverso, il ricorso, previa verifica di fattibilità a mezzi alternativi 
di trasporto, anche cumulativo; 
c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; 
  
  
DATO ATTO che il comma 597 impone alle amministrazioni pubbliche di trasmettere a 
consuntivo e con cadenza annuale una relazione agli organi di controllo interno e alla sezione 
regionale della Corte dei Conti competente; 
  
DATO ATTO che: 
  
- con deliberazione di Giunta Comunale n.  11 del 05/02/2018 è stato approvato il Piano triennale 
2018-2020 di razionalizzazione delle spese di funzionamento di cui all’art.2, commi 594 e 
seguenti, della legge 244/2007 innanzi citata; 
  
- si è provveduto a rilevare i dati e le informazioni necessarie per la predisposizione della 
Relazione a consuntivo 2018 al piano triennale di razionalizzazione delle voci di spesa indicate 
dall’art. 2, comma 594, della legge 244/2007; 
  
- i dati e le informazioni sono contenute nell’allegata relazione; 
  
- la relazione medesima sarà resa pubblica attraverso con la pubblicazione sul sito istituzionale del 
Comune – Sezione Amministrazione Trasparente; 
  
Si propone di approvare la relazione relativa al piano di razionalizzazione delle spese di 
funzionamento a consuntivo 2018, citata in premessa, allegata alla presente delibera, della quale fa 
parte integrante e sostanziale 
  
  
  

L A  G I U N T A   C O M U N A L E 
  
Esaminata la proposta che precede, 
  
  
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dal Dirigente del Settore Risorse 
ai sensi dell’art. 49, I comma del D. Lgs. n.267/2000; 
  
  
VISTO lo Statuto Comunale; 
  
RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità; 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62/2019 DEL 10/04/2019 3

  
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
  

 A votazione unanime e palese 

  

  
  

D E L I B E R A 
  

Per i motivi espressi in narrativa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 
  
1) DI APPROVARE la relazione relativa al piano di razionalizzazione delle spese di 
funzionamento a consuntivo 2018, citata in premessa, allegata alla presente delibera, della quale fa 
parte integrante e sostanziale; 
  
2) DI TRASMETTERE la presente deliberazione, a cura del Settore Risorse, agli organi di 
controllo interno e alla Sezione di Controllo della Corte dei Conti;  
  
3) DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'ente; 
  
4) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
darvi esecuzione, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.lgs 267/2000. 
  
 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62/2019 DEL 10/04/2019 4

 

 

 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62/2019 DEL 10/04/2019 5

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

Il Sindaco Il Segretario Generale  
F.to ( Raimondo Innamorato) 

 
 

F.to (avv. Giuseppe Leopizzi) 

 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00 
 

REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Positivo. 

Noicàttaro  
03/4/2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.to (Dott. Franco Demattia) 

 
 

PARERE CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere Positivo. 
 

Noicàttaro 
03/4/2019 

Il Responsabile Del Servizio Ragioneria 
F.to (dr. Franco Demattia) 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n. 514 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune  dal 16/4/2019 al 
01/5/2019 per quindici giorni consecutivi . 
 
Dalla Sede Municipale, data______________ 
 

Il Messo Comunale 
F.to (Notarstefano Nicola) 

Il Segretario Generale  
F.to (avv. Giuseppe Leopizzi) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/4/2019; 
E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (comma 4° - art.134, D.Lgs. 267/2000). 
 

 Il Segretario Generale  
F.to (avv. Giuseppe Leopizzi) 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Noicàttaro, venerdì 26 aprile 2019 
 

 
Il Segretario Generale 

 
_____________________________ 

 

 
























